(a. 1060). pasnahium : CARTUL. S. Mar. Paris. 17 t. I p. 325 (c. 1025). pathnagium : CARTA a. 1194 (Gesta abb. S. Albani I p. 204). CARTUL. Osen. 4 p. 406 (c. 1154-60). pennagium : CARTA a. 1176 (Ch. Métais, *les Templiers en Eure-et-Loir [1902]*) p. 10. ACTA pont. Gall. B 64 p. 88 (1185). v. aussi *pasnaticum*.

1) *panage, nourriture des porcs dans les bois, glandée* : CARTUL. Carit. 83 p. 185 (a. 1139) : laudaverunt ut in anno quo in predicto nemore tantum pastus fuerit glandis et fagine, quo secundum usum terre propter -um defendi debeat, et a kalendis octobris usque in pascha defendatur et sit in arbitrio abbatis Sancti Satyri quando ipsum nemus aperire velit ad -um in predicto tempore ; et tunc ... nec capras nec boves nec oves pascendi gratia immittere licebit, prout solummodo porcos propter -um. CARTUL. Clun. V 4143 p. 492 (a. 1149-56) : nemus ... quod sufficit ad procuracionem mille porcorum tempore -dii. ib. p. 493 : nemora ad -um mille porcorum.

2) *panage, liberté de pâture pour les porcs dans les bois* : CARTUL. Talmund. 1 p. 3 (a. 1049) : condonavi ... -um porcorum ita ut ubicumque porci mei ambulaverint. CARTUL. S. Vinc. Cenom. 245 col. 148 (a. 1067-70) : dedit perpetualiter in foreste sua ... -um et per cursum C porcorum in glande et filgeria. CARTUL. Vindoc. 324 t. I p. 34 (a. 1085) : totum -um non solum de nostris porcis sed etiam universis ... per illud tempus quando glandes affluent (*sic*) in sylva lignearia. CARTUL. Calmos. p. 55 (a. 1122) : pabulum scilicet pecoribus, armentis, equis vestris, -um porcis, vobis autem et vestris punctiones. CARTUL. Asciac. 8 p. 11 (a. 1125) : donamus etiam porcis monachorum de Asceio pastum quod vulgo dicitur -um in omnibus silvis nostris. LIB. Melr. 1 p. 4 (a. 1136) : sciatis me dedisse predictis monachis ... ligna et materiem et -um ubique ad suos proprios usus. CARTUL. S. Florent. Engl. 25 p. 186 (a. 1148-63) : confirmavi ut pastura in eadem villa, sicut meis animalibus ita sit communis animalibus predictorum fratrum ... cum -o boscorum meorum ubicumque fuerint. CARTUL. Gemet. 111 p. 26 (a. 1172-78) : -um etiam quietum in omnibus forestis suis. *noter le sens particulier de « glandée », distinct de l'herbagium* : LIB. Domesd. fol. 16a col. 2 : silva III porcis de -o et uno porco de herbagio. *et l'expression -um venale, "panage vénal"* : CARTUL. Pontiniac. 33 p. 108 (a. 1145-69) : excepto quod in tempore venalis -i non poterunt fratres in foresta Petri oves pascere ante festivitatem sancti Andree, nisi prius porcis tradatur et aperiatur (cf. ib. 41 p. 115 [a. 1197]).